
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG 
––––––– 

   Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
–––––––––––––––––––––––– 

   Bắc Giang, ngày      tháng 6 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc xếp lại hạng các đơn vị sự nghiệp công lập y tế trực thuộc Sở Y tế  

–––––––––––– 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Thông tư số 23/2005/TT-BYT ngày 25/8/2005 của Bộ Y tế hướng 

dẫn xếp hạng các đơn vị sự nghiệp y tế; 

Căn cứ Quyết định số 16/2021/QĐ-UBND ngày 18/5/2021 của UBND 

tỉnh ban hành Quy định quản lý tổ chức bộ máy, biên chế và cán bộ, công chức, 

viên chức, lao động hợp đồng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; 

Căn cứ Thông báo kết luận số 164-TB/BCSĐ ngày 07/6/2024 của Ban 

cán sự đảng UBND tỉnh và ý kiến biểu quyết của thành viên UBND tỉnh; 

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 178/TTr-SNV ngày  

04/6/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Xếp lại hạng 20 đơn vị sự nghiệp công lập y tế trực thuộc Sở Y tế 

tỉnh Bắc Giang, như sau:  

1. Xếp hạng I: 03 đơn vị. 

2. Xếp hạng II: 11 đơn vị. 

3. Xếp hạng III: 06 đơn vị.  

(Có danh sách kèm theo). 

Điều 2.  Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Nội vụ, Sở 

Y tế, Sở Tài chính; các đơn vị có tên tại Điều 1 và các cơ quan, tổ chức, cá nhân 

có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- VP UBND tỉnh: LĐVP, TH; 

- Lưu: VT, NC. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Ánh Dương 
 

 



2 

 

DANH SÁCH ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP Y TẾ XẾP LẠI HẠNG NĂM 2024 

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày     /6/2024 của UBND tỉnh) 

    

TT Tên đơn vị  Xếp hạng  Ghi chú 
 

1 Bệnh viện Đa khoa tỉnh I Giữ nguyên hạng  

2 Bệnh viện Sản - Nhi I Giữ nguyên hạng  

3 Trung tâm CDC I Giữ nguyên hạng  

4 Bệnh viện Ung bướu II Giữ nguyên hạng  

5 Bệnh viện PHCN II Giữ nguyên hạng  

6 TTYT huyện Sơn Động II Giữ nguyên hạng  

7 TTYT huyện Lục Ngạn II Giữ nguyên hạng  

8 TTYT huyện Lục Nam II Giữ nguyên hạng  

9 TTYT huyện Yên Dũng II Giữ nguyên hạng  

10 TTYT thị xã Việt Yên II Giữ nguyên hạng  

11 TTYT huyện Tân Yên II Giữ nguyên hạng  

12 TTYT huyện Hiệp Hòa II Giữ nguyên hạng  

13 TTYT huyện Yên Thế II Giữ nguyên hạng  

14 TTYT huyện Lạng Giang II Giữ nguyên hạng  

15 Bệnh viện Y học cổ truyền III Giữ nguyên hạng  

16 Bệnh viện Nội tiết III Giữ nguyên hạng  

17 Bệnh viện Tâm thần III Giữ nguyên hạng  

18 Bệnh viện Phổi III Giữ nguyên hạng  

19 Trung tâm Kiểm nghiệm III Giữ nguyên hạng  

20 TTYT TP Bắc Giang III Giữ nguyên hạng  

 
–––––––––––––––––––––––– 

 


		duongla@bacgiang.gov.vn
	2024-06-12T18:04:13+0700


		2024-06-13T08:58:21+0700


		2024-06-13T08:58:28+0700


		2024-06-13T08:58:38+0700


		2024-06-13T08:58:48+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-06-13T08:59:07+0700




